
Afrika växer snabbt fram som en allt mer attraktiv marknad för företag och investeringar.där  
Kenya och Östafrika framstår som en av de mest dynamiska och lovande regionerna för framtida 
affärsmöjligheter.

Det kenyanska startup-ekosystemet sjuder av potential – särskilt inom områden som erbjuder 
lösningar på kontinentens akuta miljö- och hållbarhetsutmaningar. Med stark ekonomisk tillväxt, 
snabb teknologisk utveckling och en växande medelklass skapas en stabil grund för innovation 
och nya affärsmodeller. Samtidigt driver satsningar på Afrikas gröna omställning, bioekonomi och 
snabbt växande digitala ekonomi fram en enorm marknadspotential. För svenska och nordiska 
företag innebär detta en unik möjlighet. Kenya och regionen efterfrågar teknik, investeringar och 
affärsmodeller som kan bidra till att utveckla och driva en hållbar och cirkulär bioekonomi. Särskilt 
intressanta områden är:

•	 Moderna värdekedjor och lokal förädling av jordbruksråvaror, baserat på innovation och 
hållbara affärsmodeller

•	 Bioenergilösningar som stärker lokal energiförsörjning och bidrar till hållbar landsbygdsut-
veckling.Agrobiologiska produkter och alternativ till kemiska bekämpningsmedel.

•	 Biobaserad industriell utveckling som skapar nya produkter, arbetstillfällen och en hållbar 
grön ekonomi 

•	 Förädling av bioavfall för att skapa mervärde och bidra till en cirkulär ekonomi.

Stockholm Environment Institute (SEI) genomför, med stöd från Sida och tillsammans med 
Buisness Sweden, projektet “Advancing Bioeconomy Development in Kenya (ABDK)”. Projektet 
syftar till att stärka partnerskap och dialog mellan svenska och kenyanska aktörer för att främja 
industrialisering, modernisering och uppskalning av bioekonomin i Kenya, med lärdomar som 
även kan bidra till utvecklingen i östra Afrika.

Centrala insatser inom ABDK-projektet omfattar:

•	 Kartläggning av bioekonomiska aktörer och agroentreprenörer i Kenya och Sverige.

•	 Utveckling av bioekonomiska färdplaner för olika kluster av kenyanska biobaserade företag.

•	 Främjande av samarbete, dialog och affärsutveckling mellan svenska och kenyanska företag 
inom bioekonomin.

En viktig del av projektet är att genomföra färdplans processer tillsammans med olika 
bioekonomikluster och använda dessa som plattformar för att skapa kontakter mellan kenyanska 
bioekonomiföretag och svenska affärspartners. ABDK-projektet bygger på så sätt broar mellan 
Kenya och Sverige och bidrar till att utveckla en hållbar, innovativ och konkurrenskraftig 
bioekonomi–  både Kenya och Sverige.

ABDK projektet – bygger 
broar mellan Sverige 
och Kenya för en hållbar 
och konkurrenskraftig 
bioekonomi 

Kenya och Östafrika - En allt mer intressant och 
växande bioekonomi marknad för svenska företag

Trots den stora potentialen upplever företag fortfarande utmaningar med att skala upp sina verk-
samheter i Afrika. Hindren handlar ofta om fragmenterade industriella ekosystem, begränsade lokala 
nätverk samt skillnader i affärskultur och arbetssätt.

Även om Kenya har ett positivt affärsklimat kan marknadsinträde för svenska företag vara kom-
plext – inte minst på grund av svårigheter att hitta rätt lokala partners och att navigera bland 
regler och licensprocesser samt att bygga en stark och tillförlitlig verksamhet.. En annan central 
utmaning handlar om att förstå den lokala kontexten – kulturellt, affärsmässigt och socialt – och 
att skapa ömsesidigt förtroende med lokala aktörer.

Samtidigt finns ett växande intresse och nya möjligheter att övervinna dessa hinder. Flera initiativ 
syftar nu till att skapa plattformar och partnerskap som förenklar marknadsinträde, matchar behov 
med rätt aktörer och stärker samarbetet mellan Svenska, nordiska och afrikanska företag. Innovativa 
handels- och innovationsplattform kan stödja marknadsinträde, främja kunskaps- och innovation-
sutbyte samt möjliggöra långsiktiga partnerskap mellan Kenysnska och Svenska aktörer  Genom 
sådana strukturer kan företag snabbare hitta sina lösningar, anpassa dem till lokala marknader 
och bidra till regionens hållbara tillväxt.

Vilka är utmaningarna  
– och vilka möjligheter 
växer fram?

En kort Bakgrund


